

COMPOSIÇÕES - FAIXA A1							
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS, DRENAGENS SUPERFICIAIS E SINALIZAÇÕES HORIZONTAIS						
LOCAL:	VÁRIOS TRECHOS DE RUAS: RUA FÁBIO PIRES, RUA 12, RUA 13 E RUA 1						
MUNICÍPIO:	ANHANGÜERA - GO						
TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGÜERA - GO				ÁREA A SER PAVIMENTADA (m²):	4983,39	
TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAR/18 - SEM DESONERAÇÃO (T136)							
ITEM	COD.	FONTE	Descrição	UNID.	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO TOTAL
1.0	COMP.01		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
1.1		AGETOP	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 G OU EQUIVALENTE	unid	1,00	750,00	750,00
1.2		AGETOP	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE	unid	1,00	900,00	900,00
1.4		AGETOP	ROLO COMPAC. PNEUS AUTOPROP. 21 T	unid	1,00	840,00	840,00
1.5		AGETOP	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROP. CA-25 OU EQUIVALENTE	unid	1,00	925,00	925,00
TOTAL DA COMPOSIÇÃO SEM BDI:						3415,00	
TOTAL COM BDI DE 20,83%:						4126,34	
2.0	COMP.02		INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				
2.1		AGETOP	Escritório urbano (cidade)	mês	2,00	1235,00	2470,00
2.2		AGETOP	Alojamento (pessoal operacional)	m²	20,00	122,50	2450,00
2.3		AGETOP	Sanitários	m²	2,00	122,50	245,00
2.5		AGETOP	Placa de Obra	m²	2,50	148,31	370,78
TOTAL DA COMPOSIÇÃO SEM BDI:						5535,78	
TOTAL COM BDI DE 20,83%:						6688,87	
3.0	COMP.03		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
3.1		AGETOP	Engenheiro de Produção/ Civil	mês	0,40	9500,00	3800,00
3.2		AGETOP	Topógrafo	mês	0,10	4800,00	480,00
3.3		AGETOP	Almoxarife/Apontador/Comprador	mês	0,40	4800,00	1920,00
3.4		AGETOP	Vigia	mês	2,00	2533,42	5066,84
TOTAL DA COMPOSIÇÃO SEM BDI:						11266,84	
TOTAL COM BDI DE 20,83%:						13613,72	



Rhaolny Teixeira Santos
Engenheiro Civil
CREA:1015207162D-GO